
Мес

Числа

1
 -

 4

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

7
 -

 1
3

1
4
 -

 2
0

2
1
 -

 2
7

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
  

2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

2
5

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

7
 -

 1
3

1
4
 -

 2
0

2
1
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Н Н Н * * Э

Н Н Э * Э

Н Н Э * Э

Н Н Э * К

* Н Э К

Н Н * К Э К

* *

*

Э *

Э *

* Э

* Э

Н Н * Н Н * Г

Н Н Н * Н Г Г

К Н * Н Н Н Г Г

К * Н Н Н Н Г Г

* К Н Н Н Н Г Г Г

* К Н Н Н Н Г Г К

Н

Э

Г

К

*

156

 Групп

Изучающих ФД

Н Г

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

23 29 52 23 29 52 23

3
1
 -
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Август

К КК

Апрель

2
9
 -

 4

Июнь ИюльМай

2
7
 -

 2

3
1
 -

 6

Ноябрь

2
8
 -

 4

Декабрь

3
0
 -

 5

Февраль

2
7
 -

 5

Март

29

1 1/3  5/6 2 1/6

 Итого

Аспирантов

52

1 1/3 5/6 2 1/6 1 1/3  5/6 2 1/6 6 1/2

8 10 1 2/3 8 1/6 9 5/6 29 1/2Каникулы 1 1/6 8 1/2 9 2/3 2

6 6 6

2/3 2

Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена

Экзамены  4/6  4/6 1 1/3  4/6

14 28 12 12 54

14 14 28

Научные исследования (рассред.) 14 14 14

Научные исследования 14 14

6 6 6 6 12Практика (рассред.)

20 1/6 39 1/6 20 20 84

сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего
Итого

Образовательная подготовка 5 5/6 19 24 5/6 19

2. Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1

ККН Н Н К К К К КГ Г Г КН НК Н Н НН*III

К К К К КК К*

К К

II

К К К К К КН КН Н*Н Н Н Н НI Н Н Н Н

Октябрь Январь

1. Календарный учебный график

Сентябрь

1
6
 -

 2

2
6
 -

 1

2
6
 -

 2



12 Б1.Б.1 1 108 108 48 24 36 3 3 3 3 5
Социально-гуманитарных 

дисциплин

15 Б1.Б.2 1 1 216 216 68 110 38 6 6 3 3 3 3

18 Б1.Б.2.1 2 108 108 36 70 2 3 3 3 3 1 Общего и русского языкознания

21 Б1.Б.2.2 3 108 108 32 40 36 3 3 3 3 5
Социально-гуманитарных 

дисциплин

30 Б1.В.ОД.1 1 72 72 24 46 2 2 2 2 2 5
Социально-гуманитарных 

дисциплин

33 Б1.В.ОД.2 1 72 72 24 46 2 2 2 2 2 1 Общего и русского языкознания

36 Б1.В.ОД.3 2 180 180 72 70 38 5 5 5 2 3 1 Общего и русского языкознания

39 Б1.В.ОД.4 2 108 108 24 82 2 3 3 3 3 4 Методики преподавания РКИ

47 Б1.В.ДВ.1.1 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 4 Методики преподавания РКИ

50 Б1.В.ДВ.1.2 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 4 Методики преподавания РКИ

54 Б1.В.ДВ.2.1 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 1 Общего и русского языкознания

57 Б1.В.ДВ.2.2 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 1 Общего и русского языкознания

61 Б1.В.ДВ.3.1 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 3
Русской словесности и 

межкультурной коммуникации

64 Б1.В.ДВ.3.2 3 108 108 32 74 2 3 3 3 3 1 Общего и русского языкознания

75 Б2.1

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности 

(Педагогическая)

Вар V 4 324 324 324 9 9 9 9 1 Общего и русского языкознания

76 Б2.2

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

Вар V 5 324 324 324 9 9 9 9 1 Общего и русского языкознания

82 Б3.1
Научно-исследовательская 

деятельность
Вар 1 756 756 21 21 21 21 1 Общего и русского языкознания

83 Б3.2
Научно-исследовательская 

деятельность
Вар V 23 1512 1512 1512 42 42 21 21 21 21

84 Б3.3

Подготовка научно-

квалификационной работы 

(диссертации) на соискание ученой 

степени кандидата наук

Вар V 45 1404 1404 1404 39 39 21 21 18 18 1 Общего и русского языкознания

85 Б3.4

Подготовка научно-

квалификационной работы 

(диссертации) на соискание ученой 

степени кандидата наук

Вар 6 756 756 21 21 21 21 1 Общего и русского языкознания

Актуальные проблемы текстологии и 

дискурсологии

Антропологическая лингвистика и 

транскультурная коммуникация

Лингвокультурологическое моделирование 

русского коммуникативного пространства

Междисциплинарные исследования в области 

языковой картины мира и мультимодальной 

коммуникации

Игровые педагогические технологии в 

образовательном пространстве вышей школы

Современные педагогические технологии в 

высшей школе

Психология и педагогика высшей школы

Теория языка

Новые направления в отечественном и 

зарубежном языкознании

Методология научного исследования

Философия науки

История науки

Модуль: История и философия науки

Иностранный язык

Код НаименованиеИтого Сем. 1 Сем. 2 Итого Сем. 1 Сем. 2Итого Сем. 1 Сем. 2

Конта

кт. 
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учеб. 

СР
Контр

оль
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Экза

мены

Зачет

ы
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оцен
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ЗЕТ Распределение ЗЕТ
Закрепленная кафедра

По 

ЗЕТ

По 

плану

в том числе

Экспе

ртное
Факт

Индекс Наименование

Формы контроля
Всего часов

Рефе

раты



95 Б4.Г.1 6 108 108 10 98 3 3 3 3 1 Общего и русского языкознания

103 Б4.Д.1

Представление научного доклада об 

основных результатах 

подготовленной научно-

квалификационной работы 

(диссертации)

6 216 216 6 6 6 6 1 Общего и русского языкознания

109 ФТД.1 2 36 36 6 28 2 1 1 1 1 5
Социально-гуманитарных 

дисциплин

Противодействие коррупции в сфере 

образования

Баз

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена


